

## Missouri Department of Transportation

David B. Nichols, Director

573.751.2551

Fax: 573.751.6555

1.888.ASK MODOT (275.6636)

### ADDENDUM 005 Belton Sewer Project Request for Bid 9-140110TV

Bidders should acknowledge receipt of Addendum 005 (FIVE) by **signing and including it** with the original bid. The due date for receipt of bids was extended to **January 17, 2014** at 2:00PM Local Time by Addendum 003. Accordingly, the following clarifications, questions and answers are believed to be of general interest to all potential Bidders. All other terms and conditions remain unchanged and in full force.

Name and Title of Signer (Print or type)	Name and Title of Department Authority  Name: Tom Veasman Title: Sr. General Services Specialist
Contractor/Bidder Signature	Department of Transportation  
(Signature of person authorized to sign)	(Authorizing Signature)
Date Signed:	Date Signed: January 14, 2014

#### Vendor Questions:

Question: Will the septic tank that is being taken out of service require the contractor to provide additional fill?

Answer: NO. The tank will be crushed and left in place with on-site fill provided to replace the void left by the crushed tank.

Question: Will MoDOT accept SDR-26 for the 419' of 4" SDR80 gravity sewer main?

Answer: NO. Traffic will be driving over the pipe, so the Contractor must use Schedule 80 PVC pipe. When SDR-26 is referenced, Schedule 80 pipe shall be used in its place.

Question: Per Notes 1 and 2 on Belton Sewer Plans-Sheet 5, should contractor provide an Air Release Valve or a Sewage Combination Air/Vacuum Valve?

Answer: Contractor to supply a Sewage Combination Air/Vacuum Valve as specified in Note 1 on Sheet 5.



*Our mission is to provide a world-class transportation experience that delights our customers and promotes a prosperous Missouri.*

www.modot.org